
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quinta-feira •  13 de agosto de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 617

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020) ............................................................... 2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 003CV/2020) ................................................... 3

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 218DL/2020) ........................................................................... 4



Quinta-feira
13 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 617

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020)

                                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO  
EDITAL Nº 010/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2020 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E 
PROTETORES DE FORMA PARCELADA E COM 
RECURSOS PRÓPRIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS NA 
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL. SESSÃO: 
25/08/2020, às 08h30min. Tipo: Menor Preço por Lote. 
Informações e Copias do Edital poderão ser adquiridos no 
Setor de Licitações de segunda a quinta-feira, na Sede da 
Prefeitura na Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, Centro, Pé de 
Serra, Bahia, das 08h00minh às 12h00min, ou por e-mail: 
licitacaoprefeituramps@gmail.com. ANTÔNIO JOÍLSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 



Quinta-feira
13 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 617

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 003CV/2020)

                                      ESTADO DA BAHIA 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, nº 150, Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO 
 TERMO ADITIVO DE VALOR 
CARTA CONVITE Nº 003/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2020 

CONTRATO N° 003CV/2020 
 
Aditivo de Valor do Contrato. CONTRATANTE: Município 
de Pé de Serra. CONTRATADA: MARCOS TANNER 
SINVAL ALVES - MEI, inscrita no CNPJ Nº 
13.873.760/0001-55. OBJETO: Aditivo de Valor de 25% 
(vinte e cinco por cento) ao valor inicial do Contratado, 
acrescendo o Valor Total de R$ 16.325,00 (dezesseis mil 
trezentos e vinte e cinco reais). OBJETO: a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE FORMA CONTÍNUA, 
NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
ÔNIBUS ESCOLARES, INCLUÍDO MECÂNICA, 
CAMBIO, ELÉTRICA, LANTERNAGEM, PINTURA, 
RETÍFICA DE MOTORES, E TODOS OS ITENS QUE 
COMPÕEM OS VEÍCULOS, VISANDO ATENDER AS 
AÇÕES DO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA SEDE E 
DOS POVOADOS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA, 
BAHIA, firmado entre as partes em 09 de março de 2020. 
ADITIVO: 12/08/2020. ANTÔNIO JOILSON CARNEIRO 
RIOS, Prefeito Municipal. 
 



Quinta-feira
13 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 617

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 218DL/2020)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 218/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 218/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 218DL/2020 

 
Fez saber que firmou Contrato com a EMPRESA: AMIGO DO LAR MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 08.651.700/0001-58, com valor global 
da proposta: R$ 1.670,39 (um mil seiscentos e setenta reais e trinta e nove centavos). 
AMPARO: Dispensa de Licitação nº 218/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PULVERIZADOR MOTORIZADO PARA 
DESINFECÇÃO DE RUAS, FAXADAS DE COMÉRCIOS E RESIDÊNCIAS NO 
COMBATE E ENFRENTAMENTO AO COVID – 19 (CORONA VIRUS), VIGÊNCIA: 
31/12/2020, ASSINATURA DO CONTRATO: 17/07/2020. ANTONIO JOILSON 
CARNEIRO RIOS - Prefeito. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 003CV/2020)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 218DL/2020)



		2020-08-13T10:56:45-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




